Протокол № 1
заседания координационного совета

по вопросам развития малого и среднего предпринимательства

на территории Сосновоборского городского округа

Город Сосновый Бор

Ленинградской области

28 апреля 2023 года

16.00 ч., каб. № 333
Члены координационного совета:
Присутствовали:
1. Лютиков С.Г. - председатель координационного совета, первый заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа

2. Севостьянов Е.В. - заместитель председателя координационного совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Сосновоборского городского округа (далее - Координационной совет), начальник отдела экономического развития администрации

3. Михайлова Н.В. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом (далее - КУМИ) Сосновоборского городского округа

4. Мартынова О.В. - депутат совета депутатов Сосновоборского городского округа

5. Калюжная О.С. - директор Сосновоборского муниципального фонда поддержки предпринимательства (далее - СМФПП)
6. Морозова Е.В. - генеральный директор ООО «Канцлер»

7. Горячевский Р.Б. - индивидуальный предприниматель

8. Грузин Т.В. - генеральный директор ООО «Форт»

9. Барышникова Е.В. - генеральный директор ООО «Пространство красоты»

10. Терешкин А.Е. - депутат совета депутатов Сосновоборского городского округа

11. Писарева Э.В. - индивидуальный предприниматель

12. Васильченко М.А. - индивидуальный предприниматель

13.
Поничев Д.А. - индивидуальный предприниматель

14.
Сельков А.Ю. - директор ООО «Флеш»

15.
Петухов В.В. - директор ООО «Терминал Плюс»

16.
Беликова А.В. - индивидуальный предприниматель

17.
Шолыгина Ю.А. - специалист МКУ «ЦАХО», член координационного совета, секретарь координационного совета
Отсутствовали:
Бахшиева Н.С. - директор Сосновоборского филиала ГКУ «ЦЗН ЛО»
Сафин Р.Ш. - индивидуальный предприниматель

Симанов А.В. - генеральный директор ООО «Элком»

Сулейманова Н.Т. - главный специалист, юрисконсульт администрации Сосновоборского городского округа

Кудлис Я.А. - директор ООО «ВИКС»

Кворум имеется, число присутствующих членов заседания Координационного совета составило 77 % от общего числа членов Координационного совета
Повестка заседания

1. Рассмотрение заявлений о предоставлении муниципальной преференции в виде заключения без проведения торгов договора аренды:

- ООО «Невоблпечать - Сосновый Бор» – нежилые помещения общей площадью 62,5 кв.м., расположенные по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Красных Фортов, д.51, пом. VII, целевое использование – под офис и склад, срок - 5 лет;

- ООО «Невоблпечать - Сосновый Бор» – нестационарные торговые объекты (киоски «Пресса») в количестве - 10 штук, расположенные по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор:

- мкр. 3, торговая зона «Солнечный», ул. Солнечная, 9;

- мкр. 4, у 2-ой очереди ТЦ «Робин Гуд», пр. Героев, 76а;

- мкр. 10а, в районе автобусной остановки «Магазин Иртыш», пр. Героев, 29;

- мкр. 2, торговая зона «Сосновый Бор»;

- мкр. 3, торговая зона «Таллин»;

- мкр 10а, торговая зона «Москва»;

- мкр. 9, торговая зона «Ленинград»;

- мкр. 8, торговая зона «Моряк»;

- мкр. 8, аллея Славы, напротив магазина «Карусель»;

- мкр. 14, в районе ул. Солнечная, д. 23а и ДК, целевое использование – для использования под продажу газетно-журнальной продукции и сопутствующего товара, срок - 10 лет

Докладывает: Н.В. Михайлова - председатель КУМИ Сосновоборского городского округа, член Координационного совета.

Ход заседания

1. Члены Координационного совета рассмотрели обращения о предоставлении муниципальной преференции в виде заключения без проведения торгов договора аренды следующим субъектам малого предпринимательства:

Решили:

1.1. Согласовать ООО «Невоблпечать - Сосновый Бор» – нежилые помещения общей площадью 62,5 кв.м., расположенные по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Красных Фортов, д.51, пом. VII, целевое использование – под офис и склад, срок - 5 лет;
Результаты голосования: «За» - 17; «Против» - 0; «Воздержались - 0»
1.2. Согласовать ООО «Невоблпечать - Сосновый Бор» – нестационарные торговые объекты (киоски «Пресса») в количестве - 10 штук, расположенные по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор:

- мкр. 3, торговая зона «Солнечный», ул. Солнечная, 9;

- мкр. 4, у 2-ой очереди ТЦ «Робин Гуд», пр. Героев, 76а;

- мкр. 10а, в районе автобусной остановки «Магазин Иртыш», пр. Героев, 29;

- мкр. 2, торговая зона «Сосновый Бор»;

- мкр. 3, торговая зона «Таллин»;

- мкр 10а, торговая зона «Москва»;

- мкр. 9, торговая зона «Ленинград»;

- мкр. 8, торговая зона «Моряк»;

- мкр. 8, аллея Славы, напротив магазина «Карусель»;

- мкр. 14, в районе ул. Солнечная, д. 23а и ДК, целевое использование – для использования под продажу газетно-журнальной продукции и сопутствующего товара, срок - 10 лет

Результаты голосования: «За» - 17; «Против» - 0; «Воздержались - 0»
Первый заместитель главы администрации

Сосновоборского городского округа

подпись
С.Г. Лютиков

Секретарь

         подпись
       Ю.А. Шолыгина
Лист согласования Протокола № 1 от 28 апреля 2023 года заседания Координационного совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Сосновоборского городского округа.
1. голосовал заочно Лютиков С.Г. - председатель координационного совета, первый заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа
2. голосовал заочно Севостьянов Е.В. (начальник отдела экономического развития администрации, заместитель председателя Координационного совета);

3. голосовала заочно Михайлова Н.В. (председатель КУМИ Сосновоборского городского округа, член Координационного совета);

4. не голосовала Сулейманова Н.Т. (главный специалист, юрисконсульт, член Координационного совета);

5. голосовала заочно Калюжная О.С. (директор Сосновоборского муниципального фонда поддержки предпринимательства, член Координационного совета);

6. голосовал заочно Терешкин А.Е. (депутат совета депутатов Сосновоборского городского округа, член Координационного совета);

7. голосовала заочно Мартынова О.В. (депутат совета депутатов Сосновоборского городского округа, член Координационного совета);

8. не голосовала Бахшиева Н.С. (директор Сосновоборского филиала ГКУ «ЦЗНЛО»;

9. голосовала заочно Морозова Е.В. (генеральный директор ООО «Канцлер», член Координационного совета);

10. не голосовал Сафин Р.Ш. (индивидуальный предприниматель, член Координационного совета);

11. голосовал заочно Сельков А.Ю. (директор ООО «Флеш», член Координационного совета);

12. голосовала заочно Грузин Т.В. (генеральный директор ООО «Форт», член Координационного совета);

13. голосовал заочно Петухов В.В. (директор ООО «Терминал Плюс», член Координационного совета);

14. не голосовал Симанов А.В. (генеральный директор ООО «Элком», член Координационного совета);

15. голосовал заочно Поничев Д.А. (индивидуальный предприниматель, член Координационного совета);

16. голосовала заочно Писарева Э.В. (индивидуальный предприниматель, член Координационного совета);

17. голосовал заочно Горячевский Р.Б. (индивидуальный предприниматель, член Координационного совета);

18. голосовала заочно Барышникова Е.В. (генеральный директор ООО «Пространство красоты», член Координационного совета);

19. не голосовал Кудлис Я.А. (директор ООО «Викс», член Координационного совета);

20. голосовала заочно Васильченко М.А. (индивидуальный предприниматель, член Координационного совета);

21. голосовала заочно Беликова А.В. (индивидуальный предприниматель, член Координационного совета);

22. голосовала заочно Шолыгина Ю.А. (специалист экономического отдела МКУ «ЦАХО», секретарь совета)